平成３０年１１月１３日

関 係 者 各 位
一般財団法人エルピーガス振興センター

「災害バルク普及促進に関する意見交換会」開催について（ご案内）

皆様方には平素から、弊センターの事業運営につきましてご指導、ご助言等賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、弊センターでは昨年度に続き、今年度も「石油ガス災害バルク導入支援事業」を実施してきており、今年度

分につきましては、予定された予算額に達したため、公募を終了しました。
他方、本年の度重なる地震・台風等の自然災害ではまれにみる被害が発生し、とりわけ、北海道胆振東部地震

では、北海道全域に亘る停電による電源喪失で医療機関、社会福祉施設等をはじめ、多くの方々が困難な状況
下に置かれたことは記憶に新しいところでございます。

経済産業省の来年度概算要求では、「LP ガス災害バルク等導入支援事業」が今年度より大幅に増額要求され
ております。

弊センターとしましても、今般の意見交換会を通じて本補助事業の制度をより幅広い需要家への周知を図ることで、
LP ガス災害バルクの普及促進を進めていきたいと考えております。

つきましては、災害バルク補助事業制度を、実際に設備導入等を行っているＬＰガス販売事業者の皆様方から、
課題や改善点についてご意見を頂きたく、意見交換会を下記の通り開催します。

参加者としては、ＬＰガス販売事業者の販売責任者様に加え、資源エネルギー庁の石油流通課を予定しており
ます。

ご多忙のこととは存じますが万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

記

１.日  時:平成３０年１２月６日（木） １５時～１７時
（※会議終了後、１７時１５分より懇親会実施。会場は新橋駅近くを予定しています。

懇親会参加費１名 5,000 円）

２.場  所:ＴＫＰ新橋カンファレンスセンター５階  ホール５Ｂ
             東京都港区西新橋１丁目１５番 1 号 大手町建物田村町ビル (地図別添)

３.内  容（予定）:

・エルピーガス振興センター 嘉村専務理事 挨拶  １５時００分～１５時０５分
・資源エネルギー庁 石油流通課 挨拶   １５時０５分～１５時２０分

平成３１年度の災害バルク概算要求額説明他
・平成３０年度の災害バルク執行状況説明   １５時２０分～１５時３５分
・災害バルク普及促進に関しての討議   １５時３５分～１６時５０分
・総評（嘉村専務理事、石油流通課)   １６時５０分～１７時００分

４.参加者:ＬＰガス販売事業者 販売責任者（各社 1 名）、定員 ２５名

５.申込希望会社は、申込書をメールで返信願います。定員になり次第締め切りと致します。

尚、参加会社は、別添「災害バルク普及促進に関する意見書面」を１１月２７日（火）迄にメール返信
願います。

担当:米田、根本（メール:saigaibulk@lpgc.or.jp）
以 上

「災害バルク普及促進意見交換会」開催場所

・日  時:平成３０年１２月６日（木）１５:００～１７:００

・場  所:東京都港区西新橋１丁目１５－１ 大手町建物田村町ビル ５階

ＴＫＰ新橋カンファレンスセンター ホール５B